Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июля 2017 г.                                                                                                № 467-п

Об утверждении норматива численности работников учреждений дополнительного образования, осуществляющих профессиональное обучение, подведомственных управлению образования администрации Ермаковского района

В целях осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений дополнительного образования, осуществляющих профессиональное обучение, подведомственных управлению образования администрации Ермаковского района, обеспечения методического сопровождения составления штатных расписаний и определения численности работников, в соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы численности работников учреждений дополнительного образования, осуществляющих профессиональное обучение, подведомственных управлению образования администрации Ермаковского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение

к постановлению администрации
Ермаковского района
от «14» июля 2017 года № 467-п

Нормативы численности работников учреждений дополнительного образования, осуществляющих профессиональное обучение, подведомственных управлению образования администрации Ермаковского района

	№
	Наименование программы
	№ приказа
	Объем
	Наполняемость
	Срок обучения (недель)
	Кол-во ставок

	Преподаватель
на 1 группу
	Мастер производственного обучения на 1 группу

	Часов
	Вождение

	1
	Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "A"
	Приказ Минобр науки России
№ 1408 от 26.12.2013г.
	130
	18
	не более
30
	36
	0,10
	0,42

	2
	Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "B"
	Приказ Минобр науки России
№ 1408 от 26.12.2013г.
	190
	56
	не более
30
	36
	0,15
	1,3

	3
	Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "C"
	Приказ Минобр науки России
№ 1408 от 26.12.2013г.
	244
	72
	не более
30
	36
	0,19
	1,66

	4
	Программа профессиональной подготовки по профессии «Тракторист»
Код 110800.02
	Приказ Министерства образования и науки РФ № 513 от 2.07.2013 г.
	449
	15
	не более
30
	36
	0,35
	0,35

	5
	Программу переподготовки водителей транспортных средств с категории "B" на категорию "C"
	Приказ Минобр науки России
№ 1408 от 26.12.2013г.
	84
	38
	не более
30
	36
	0,06
	0,88

	6
	Программа переподготовки водителей транспортных средств с категории "C" на категорию "В"
	Приказ Минобр науки России
№ 1408 от 26.12.2013г

.
	60
	26
	не более
30
	36
	0,05
	0,60

	7
	Программа профессиональной подготовки по профессии «Оператор Эв и ВМ»
Код 16199
	Приказ Министерства образования и науки РФ № 513 от 2 июля 2013 г
	700

	Не более
30
	36
	0,54
	-

	8
	Программа профессиональной подготовки по профессии «Продавец продовольственных товаров» код 100701.01
	Приказ Министерства образования и науки РФ № 513 от 2 июля 2013 г.
	459

	Не более
30
	36
	0,35
	-

	9
	Программа профессиональной подготовки по профессии «Продавец непродовольственных товаров» Код 173 51
	Приказ Министерства образования и науки РФ № 513 от 2 июля 2013 г.
	459

	Не более
30
	36
	0,35
	-

	10
	Программа профессиональной подготовки по профессии «Повар» Код 16675
	Приказ Министерства образования и науки РФ № 513 от 2 июля 2013 г
	840

	Не более
30
	36
	0,65
	-

	11
	Программа профессиональной подготовки по профессии
«Оператор швейного оборудования»
код
	Приказ Министерства образования и науки РФ № 513 от 2 июля 2013 г
	345

	Не более
30
	36
	0,27
	-

	12
	Программа профессиональной подготовки по профессии
«Социальный работник»
Код 040401
	Приказ Министерства образования и науки РФ № 513 от 2 июля 2013 г
	700

	Не более 30
	36
	0,54
	-

	13
	Программа профессиональной подготовки по профессии
[bookmark: _GoBack]«Парикмахер»
Код 16436
	Приказ Министерства образования и науки РФ № 513 от 2 июля 2013 г
	800

	Не более
30
	36
	0,62
	-